presente Termo de Fomento nº 007/2025, tem por objeto GARANTIR MAIOR ACESSIBILIDADE PARA 

USUÁRIOS, FAMILIARES, COLABORADORES E COMUNIDADE, POR MEIO DE REFORMA DOS 

ESPAÇOS INSTITUCIONAIS, PARA ATENDIMENTO À ADOLESCENTES NA FAIXA ETÁRIA DE 14 A 

17 ANOS, conforme detalhado no Plano de Trabalho, constante às fls. 385/390; Valor de R$ 129.271,16 

(cento e vinte e nove mil, duzentos e setenta e um reais e dezesseis centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 01.580/2025; Contrato nº 049/2025; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA; Assunto: Constitui 

objeto do presente instrumento a LOCAÇÃO DE APARELHO DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA DO

[...]

aos autos às fls. 21/30, Proposta de Locação nº 0219/2025 da CONTRATADA às fls. 42/43, Despacho de 

Autorização da Secretária de Saúde, em exercício à fl. 150 e manifestação da Secretaria de Saúde, em 

exercício às fls. 152/153; Valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo Administrativo nº01.425/2022; Termo de Aditamento n° 156/2025 ao Contrato nº 

062/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FUNDAÇÃO PARA O 

REMÉDIO POPULAR – FURP;

[...]

Constitui Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 

062/2023, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 17 de julho de 2025, conforme manifestação da 

Secretaria de Saúde à fl. 357, Parecer Jurídico à fl. 360 e Despacho de Autorização do Secretário à fl. 363; 

Valor total de R$ 1.364.250,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil e duzentos e cinquenta 

reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Secretaria de Administração 
 Gestão de Pessoas 

Av. Antônio Carlos Costa, 203 – Bela Vista – Osasco – SP – CEP 06053-010 –  (11) 3652-9560 -www.osasco.sp.gov.br